A Câmara Municipal de Senador José Bento. Estado de Minas Gerais, aprova e eu. 

Prefeito Municipal sanciono a seguinte Le i : 

Art. 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao 

B A N C O DO B R A S I L S.A.. até o valor de RS 874.000,00 (oitocentos e setenta e quatro mil 

reais), nos termos da Resolução C M N n" 4.589. de 29.06.2017. e suas alterações, 

destinados à execução de obras, sendo uma Estação de Tratamento de Esgoto e um Portal. 

obser\'ada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n" 101,